
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego założeń projektu własnego Departamentu Planowania Strategicznego i Rozwoju 
Gospodarczego pn. „Przygotowanie i rozwój pakietu usług doradczych/ informacyjnych,  
w zakresie umiędzynarodowienia działalności przedsiębiorstw z sektora MŚP  
oraz pozyskania działalności inwestycyjnej przez Kujawsko-Pomorskie Centrum Obsługi 
Inwestorów i Eksporterów” w ramach Poddziałania 1.5.2 Promocja gospodarcza regionu, 
Schemat: Wsparcie dla centrów obsługi inwestorów i eksporterów – pozakonkursowy,  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014 – 2020 oraz wyrażenie zgody na podpisanie w imieniu Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego wniosku o dofinansowanie ww. projektu, tj. udzielenie 
pełnomocnictwa w tym zakresie panu Adamowi Stańczykowi, Dyrektorowi Departamentu 
Planowania Strategicznego i Rozwoju Gospodarczego w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z  dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa, Zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, 
niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych, jak również na podstawie SZOOP RPO, Strategii Komunikacji Funduszy 
Europejskich w Polsce na lata 2014-2020 oraz zgodnie z Instrukcją wypełniania załączników 
do wniosku o dofinansowanie projektu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020, departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu oraz jednostki podległe powinny załączyć do wniosku  
o dofinansowanie projektu uchwałę Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
akceptującą założenia. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
           Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w sprawie przedmiotowej uchwały. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  
W ramach realizowanego projektu przewiduje się wdrożenie 3 Działań: 

Działanie nr 1 - będzie polegać na przygotowaniu i rozwoju zmodernizowanego pakietu usług 
doradczych/ informacyjnych, które świadczone są przez funkcjonujące od 2010 r.  
w strukturze tutejszego Urzędu Kujawsko-Pomorskiego Centrum Obsługi Inwestorów  
i Eksportu (K-PCOIE), w zakresie umiędzynarodowienia działalności przedsiębiorstw  
z sektora MŚP oraz pozyskania działalności inwestycyjnej. W ramach projektu planowany 
jest rozwój wybranych instrumentów wsparcia dotychczas oferowanych przez K-PCOIE  
i poszerzenie ich o nowe propozycje usług doradczych/ informacyjnych, które dotychczas  
nie były realizowane, a wynikną z audytu zleconego we wstępnej fazie realizacji projektu. 
Audyt podsumowujący efektywność świadczonych dotychczas przez K-PCOIE usług,  
który w połączeniu z wnioskami wynikającymi z przeprowadzonych w regionie bieżących 
analiz gospodarczych, powinien zidentyfikować i  zinwentaryzować realne potrzeby  
i problemy interesariuszy projektu w bardziej szczegółowym zakresie.  
 
Działanie nr 2 - związane jest z przygotowaniem nowej siedziby K-PCOIE, zlokalizowanej  
w zabytkowej kamienicy przy ul. Franciszkańskiej 12 w Toruniu, umożliwiającej świadczenie 
usług na rzecz interesariuszy projektu. Działanie obejmuje wykonanie kompleksowych prac 
ogólnobudowlanych (remontowych i konserwatorskich) w kamienicy oraz w przyległym 



patio wraz z dostawą i montażem niezbędnego wyposażenia (mebli, urządzeń, sprzętów). 
Zaadaptowana infrastruktura będzie dostosowana do przewidywanych w projekcie działań K-
PCOIE m.in. dzięki sali konferencyjnej na potrzeby organizacji wydarzeń (seminariów) dla 
przedsiębiorców (wraz z zapleczem socjalnym), dwóch salek do rozmów z interesariuszami 
projektu, dwóch pomieszczeń biurowych przewidzianych do pracy dla personelu K-PCOIE 
wraz z pojedynczymi stanowiskami komputerowymi dla przedsiębiorców. Ponadto parter 
budynku będzie posiadać udogodnienia dla osób niepełnosprawnych oraz ze szczególnymi 
potrzebami.  
 
Działanie nr 3 - zakłada międzynarodową kampanię promocyjną walorów gospodarczych 
regionu, ze szczególnym uwzględnieniem promocji oferty inwestycyjnej z obszaru 
województwa kujawsko-pomorskiego. Promocja będzie prowadzona w kraju i za granicą. 
Zakłada się zatrudnienie podwykonawcy tego działania mającego zasięg międzynarodowy 
świadczonych usług oraz dysponującego szerokim wachlarzem kanałów dedykowanej 
dystrybucji materiałów promocyjnych w formule hybrydowej (stacjonarnej i on-line). 
Międzynarodowa kampania promocyjna będzie realizowana w sposób zapewniający dotarcie 
do zróżnicowanych grup docelowych (ze szczególnym uwzględnieniem odbiorców 
biznesowych, VIP), z wykorzystaniem szerokozasięgowych mediów i zróżnicowanych form 
komunikacji, jak również w formie dedykowanych kampanii zewnętrznych.  
 
5. Ocena skutków regulacji:  

W ramach projektu podjęte zostaną niezbędne działania, które przełożą  
się na podejmowanie lub rozwijanie aktywności gospodarczej regionalnych przedsiębiorstw 
na rynkach zagranicznych (sprzedaży do państw trzecich lub państw członkowskich UE) oraz 
na wzrost inwestycji w regionie, w tym bezpośrednich inwestycji zagranicznych a także na 
wykreowanie marki województwa na arenie międzynarodowej jako atrakcyjnego partnera 
gospodarczego. 
 
 


